
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)
                      

DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI

N. 24  DEL 29/06/2023

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA NOMINA DI LORENZO BALLERINI, QUALE ASSESSORE DELEGATO DEL SINDACO
DEL COMUNE DI CAMPI BISENZIO, NELLA ASSEMBLEA DEI SOCI, IN SOSTITUZIONE ALL’ASSESSORE LUIGI RICCI

L’anno 2023 (duemilaventitre) il giorno 29 (ventinove) del mese di giugno alle ore 10:00 presso la sede
della Società della Salute a Sesto Fiorentino in Via Gramsci n. 561, a seguito di apposita convocazione, si è
riunita l’Assemblea dei Soci della Società della Salute così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
    SI NO

Azienda USL Toscana Centro Rossella Boldrini Delegato 33,33% X
Comune di CALENZANO Stefano Pelagatti Delegato 5,62% X
Comune di CAMPI BISENZIO Lorenzo Ballerini Delegato 14,82% X
Comune di LASTRA A SIGNA Matteo Gorini Delegato 6,47% X
Comune di SCANDICCI Andrea Franceschi Delegato 16,25% X
Comune di SESTO FIORENTINO Camilla Sanquerin Delegato 15,72% X
Comune di SIGNA Chiara Giorgetti Delegato 6,16% X
Comune di VAGLIA Sabrina Curradi Delegato 1,63% X

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, il Presidente Camilla Sanquerin con l’assistenza, quale
Segretario, della dott.ssa Natalia Giachetti

Constatata  la  regolarità  della  seduta,  essendo rappresentato il  100%  delle  quote,  il  Presidente invita
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA

VISTI gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ai
sensi della legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti
aderenti con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

DATO ATTO:
- che la forma giuridica assunta è il consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 e 113

bis  del  decreto  legislativo  n.  267/2000,  tra  l’Azienda  USL  Toscana  Centro  e  i  Comuni  della  Zona
Fiorentina Nord Ovest;

- del recesso dal Consorzio da parte del Comune di Fiesole, di cui alla deliberazione dell’Assemblea dei
Soci n. 28/2017 a far data dal 1.1.2018;

RICHIAMATO il decreto del Presidente n. 2/2020, con il quale è stato nominato Direttore della Società
della Salute Fiorentina Nord Ovest il dott. Andrea Francalanci, a far data dal 15 febbraio 2020;



PRESO ATTO:
- del  Regolamento  di  Organizzazione  e  del  Regolamento  di  Contabilità  della  Società  della  Salute

Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;
- del Bilancio economico di previsione annuale 2023 e pluriennale come approvato con la deliberazione

dell’Assemblea dei Soci n. 37/2022;
- della deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 5/2023, con la quale è stato approvato il Piano Operativo

Annuale (POA) per il 2023 della Zona Fiorentina Nord Ovest;

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea dei  Soci n.  18/2021, con la quale,  a seguito della tornata
elettorale amministrativa che nell'autunno 2021 aveva interessato il  Comune di Sesto Fiorentino, si era
preso atto della composizione della stessa Assemblea;

TENUTO CONTO delle deleghe a rappresentare i rispettivi Comuni conferite dai Sindaci agli Assessori;

DATO ATTO che in  forza  della  composizione della  Assemblea,  così  come rappresentata  dalla  succitata
deliberazione il Comune di Campi Bisenzio è stato fino a oggi rappresentato dall’ex Assessore Luigi Ricci;

CONSIDERATO  che,  a  seguito delle  consultazioni  elettorali  comunali  del  28  e  29 maggio  2023 è  stato
proclamato eletto il nuovo Sindaco del Comune di Campi Bisenzio, che  con atto n.  6 del 12/06/2023 ha
delegato in via permanente l’assessore al  Sociale, Politiche abitative, Immigrazione e Buona occupazione,
dott. Lorenzo Ballerini, a rappresentare il Comune di Campi Bisenzio nella Assemblea dei Soci della Società
della Salute Fiorentina Nord Ovest;

RITENUTO quindi  di  prendere atto della  nuova composizione dell’Assemblea dei  Soci  per  effetto della
sostituzione del rappresentante del Comune di Campi Bisenzio;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di prendere atto dell’avvenuta nomina del dott. Lorenzo Ballerini, quale assessore al Sociale, Politiche
abitative, Immigrazione e Buona occupazione  del Comune di Campi Bisenzio delegato dal Sindaco a
rappresentare  in  via  permanente  detto Comune nell’Assemblea  dei  Soci  della  Società  della  Salute
Fiorentina Nord Ovest.

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE
Camilla Sanquerin Dott. Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Natalia Giachetti

222


	DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI
	N. 24 DEL 29/06/2023
	L'ASSEMBLEA


